
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90082/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 26 de janeiro de 2026
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO COM PARTICIPAÇÃO AMPLA, COTA RESERVADA e EXCLUSIVA para ME/EPP UASG:
985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM que tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades da Unidade
Básica de Saúde Waldir Costa. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 09/09/2025
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 774.087,61
Processo n.º 36.609/2024
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290
e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO COM PARTICIPAÇÃO AMPLA, COTA RESERVADA e EXCLUSIVA para
ME/EPP UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM que tem por objeto
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Waldir
Costa. A NOVA DATA DE ABERTURA da sessão pública será no dia 18/09/2025, às 10:00 horas. Esta publicação
ocorre pela alteração do Edital. A licitação será
realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 18/09/2025
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 774.087,61
Processo n.º 36.609/2024 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com


NOVA FRIBURGO

Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290
e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036
 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.082/2025 (SINE DIE)

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão III, informa aos interessados
que o Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.082/2025 instaurado sob o Processo Administrativo nº
36.609/2024, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades da
Unidade Básica de Saúde Waldir Costa. Fica SUSPENSO para melhor análise das impugnações interpostas e eventual
revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo licitatório. A nova data de abertura
será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores informações poderão
ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290 ou através do e-mail:
pregao3.friburgo@gmail.com
 
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA para ME/EPP

 

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.082/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades da Unidade Básica de
Saúde Waldir Costa. A NOVA DATA DE ABERTURA da sessão pública será no dia 27/01/2026, às 10:00 horas.
Esta publicação ocorre pela alteração do Edital. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

https://pmnf.rj.gov.br/frontend/web/www.gov.br/compras/pt-br


NOVA FRIBURGO

 

Data: 27/01/2026                                     Horário: 10:00

Estimativa: R$ 545.397,22                        Processo n.º 36.609/2024

 

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290

e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

 

Kelvin Calil Lemgruber

Pregoeiro Substituto da Comissão Permanente de Pregão IIII

Matricula: 115.209

 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.082/2025

(SINE DIE)             

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão III, informa aos interessados que o
Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.082/2025 instaurado sob o Processo Administrativo nº
36.609/2024, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, para atender as
necessidades da Unidade Básica de Saúde Waldir Costa. Fica SUSPENSO para melhor análise das
impugnações interpostas e eventual revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo
licitatório.

A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290 ou através do e-mail:
pregao3.friburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
mailto:pregao3.friburgo@gmail.com


NOVA FRIBURGO

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19782/UlzrCpHIwFR7UgVzlEF7NOiJWk2Bk85K.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19788/O1Whoe94KsA-Y1DlHjnjCh6FJBPPiA_L.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19787/sfmzICSAQagZD2Ei6okcl1hwaJUf0-rQ.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19786/qEpdqB8qijrL1O8xziY1YHGIx5rPW_c3.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19785/1JM9efzFIoRfuyrWTCu6beRvKIW_flsx.zip

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19782/UlzrCpHIwFR7UgVzlEF7NOiJWk2Bk85K.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19788/O1Whoe94KsA-Y1DlHjnjCh6FJBPPiA_L.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19787/sfmzICSAQagZD2Ei6okcl1hwaJUf0-rQ.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19786/qEpdqB8qijrL1O8xziY1YHGIx5rPW_c3.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19785/1JM9efzFIoRfuyrWTCu6beRvKIW_flsx.zip

